2021年８月 13日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6376-4800）

本社移転に関するお知らせ

当社は、新しい本社のあり方を検討するなかで、本社を移転することにいたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本社移転について

(1) 新住所

   大阪市北区梅田 1丁目 12番 12号

(2) 移転予定日

   2021年 10月１日（予定）

２．移転理由

当社では、会社が「働きやすい」環境を提供し、その中で社員個人が「働きがい」を追求

できることを理想として、リモートワークの推奨など働き方の多様性を尊重するさまざま

な取り組みを実施してまいりましたが、今般の新型コロナウィルス感染症の拡大を契機と

して、2020 年４月からリモートワークを前提とした働き方にシフトしたことにより、本社

オフィスの現在の出社率は 10％程度にとどまっております。こうした新たな働き方に対応

しつつ、将来的に社内外の交流をさらに活性化させる場への進化を目的として、本社を移転

することと致しました。

今後は、より活発なイノベーションを生み出すコミュニティスペースとして活用できる

新たな本社オフィスの構築を目指してまいります。

３．業績に与える影響

本件により発生する費用は精査中であり、開示すべき事項が生じた場合又は業績予想の

修正が必要となりましたら速やかに開示いたします。

４．その他

現本店所在地と新本店所在地は同一市内であるため、定款の変更はございません。

以上